
IŠMANIŲJŲ TECHNOLOGIJŲ TAIKYMAS 
INTEGRUOTOSE MATEMATIKOS –

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PAMOKOSE

Loreta Stonienė

Laima Jakubauskienė

Vilkyškiai, 2023-04-12

1



Integruotas mokymas

Šiandieninis mokinys aktyviai dalyvauja 

pamokos veikloje, kai jam neįprastai 

jungiamos kelių mokomųjų dalykų 

žinios. 

2



Integruotas mokymas

Mokiniams patinka, kai užduotį gali 

atlikti naudodamiesi technologijomis 

– kompiuteriu, mobiliuoju telefonu ir 

kt.

3



Išmani SMART lenta 

■ Smart lenta gali būti naudojama įvairiose 

mokyklinėse pamokose. Tai yra interaktyvus įrankis, 

kuris padeda mokytojams sudominti mokinius ir būti 

jiems aktyviems pamokose.

■ Smart lenta gali būti naudojama integruotame 

matematikos ir IT mokyme kaip interaktyvus ir 

kūrybiškas mokymosi įrankis, kuris padeda 

mokiniams geriau suprasti matematikos koncepcijas 

ir IT principus.

4



Pamoka „Simetriškos figūros“

Smart lentoje mokiniai įtvirtina simetriją, atlieka simetrijos 

užduotis Smart lentoje ir kompiuteryje skaičiuoklės 

programoje.

5



6



Simetrijos užduotis mokiniams
(Naudodami figūras braižė piešinius simetriškus 

tiesės atžvilgiu)

7



Pamoka „Laipsniai“
Saulės sistemos planetų atstumo apskaičiavimas. Planetų 

išdėstymas skaičių spindulyje skaičiuoklės programoje. Formulėse 

naudojamas laipsnio ženklas. 

8



9



10



11



12



Pamoka „Pitagoro teorema“
Pitagoro teoremos taikymas, apskaičiuojant nežinomą stačiojo 

trikampio kraštinę. Šaknies funkcija skaičiuoklėje.

13



14



15



16



Pamoka „Kampo dydžių, atstumo ilgių 
matavimas ir brėžimas. Mastelis“
Darbas su Smart lentos įrankiais matlankiu ir liniuote. Jų panaudojimas, 

matuojant Smart lentoje pateiktame Vilkyškių miestelio žemėlapyje atitinkamų 

gatvių ilgius ir susikirtimo kampus. Mastelio pritaikymas, apskaičiuojant realius 

gatvių ilgius. Brėžinių perbraižymas į kompiuterio piešimo programą.

17



18



19



20



Pamoka „Nelygybės abi puses dauginame 
(dalijame) iš to paties skaičiaus“

Atlikdami užduotis skaičiuoklėje įtvirtiname nelygybės dauginimą (dalijamą) iš to 

paties skaičiaus.

21



22



23



24



Pamoka „Nelygybių sprendimas“
Nelygybių sprendinių vaizdavimas skaičių tiesėje ir nelygybės sprendinių užrašymas 
intervalu skaičiuoklėje.

25



26



27



28



Pamoka „Tiesioginis proporcingumas“

Supažindinimas su proporcingais dydžiais. Mokymasis patikrinti ar du 

kintamieji dydžiai yra tiesiogiai proporcingi. Mokymasis brėžti grafiką 

skaičiuoklėje. Mokymasis naudoti teksto langelius grafike. Užduočių 

skaičiuoklėje (lentelės užpildymas, grafiko brėžimas, formulės užrašymas) 

atlikimas.

29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



Pamoka „Keturkampio plotas“

Skaičiuoja keturkampio plotą, kuris nėra stačiakampis. Skaičiuoklėje braižo keturkampį, 

skaičiuoja plotą.

39



40



41



Rezultatai

■ Mokiniai pagilino matematikos ir informacinių 

technologijų žinias.

■ Mokiniai aktyviai dalyvavo veiklose.

■ Mokymas kėlė mokinių motyvaciją, bendradarbiavimą.

■ Mokiniai, išsamiau nagrinėdami tą pačią temą per kelių 

dalykų pamokas, pažvelgė į ją naujai.

■ Integruotas mokymas išlaisvino mokinių bei mokytojo 

kūrybiškumą.

42



Ačiū už dėmesį!

43


